
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 

гимназия №13 
620026, г. Екатеринбург, ул. К. Маркса, д.33 тел.: (343) 254-25-37, факс: (343) 254-25-37 

 

 

 

 

Приказ 
 

«31» августа 2022 года                                                                       № 250-01.09  
 

 

 

 

 

«Об утверждении Положения 

о наставничестве в МАОУ – гимназии №13» 
 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" (вместе с 

"Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о наставничестве в МАОУ – гимназии № 13». 

2. Заместителю директора Антоновой С.М. ознакомить педагогический коллектив с 

«Положением о наставничестве в МАОУ – гимназии № 13». 

3. Контроль за исполнени  ем приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ – гимназии № 13                                                       Стихина Р.Б. 

 


